(1) accipient, los mms. Pl 1. 2

(2) Los mms Pl 1. 2 Gt, y la ed. Schf; solet, los demás

(3) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, todos los de Russ, y las ed. Nbg Schf Hal; initium accipient, Russ, y los demás.

(4) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Schf Hal; imitetur, Russ, y los demás

(5) detentatio, el ms Bg

(6) cognoscendum, los mms. Pl. 2 Bg, y las ed. Nbg Hal

(7) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt Rg y la ed. Nbg; crédito ris, insertan las ed. Schf Russ, y los demás; quod ne fiat sub accusatione, omitendo creditoris, M Vacar según Dirksen p 472

(8) En nuestros mms se lee more, lo que también puede ser morae, que es también lo que exige el sentido

(9) debitoris, la bora Cuyacio, y á la verdad favoreciendo el sentido pero contra nuestros códices

(10) super eo, los mms Pl 2 Gt, los antiguos libros de Russ y la ed. Schf; super priore, el ms Bg, y las ed. Nbg. Hal.

(11) cuiuscunque, los mms. Pl 1. 2 Gt, y las ed. Nbg Hal

(12) diceunt, Russ Cont 62; pero contra todos los cód. de Russ y los nuestros

(13) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y la ed. Schf; eandem, las demás ed

Dat Kal Decemb Constantinop (1) PHILOXENO et PROBO Cons (2) [525]

8 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P — Si quis emtionis vel donationis vel alterius cuiuscunq; contiactus titulo iem aliquam bona fide per decem vel viginti annos possederit, et longi temporis exceptionem contra dominos eius vel creditores hypothecam eius praetendentes sibi acquisierit, posteaque (3) fuito casu possessionem eius iei perdiderit, posse eum etiam actionem ad vindicandam candem iem habere sancimus. Hoe enim et veteres leges, si quis eas recte inspexerit, sancibant

§ 1 — Quodsi quis eam iem desierit possidere, cuius dominus vel is, qui suppositam eam habebat, exceptione triginta vel quadraginta annoium expulsus est, praedictum auxilium non indiscrete (4), sed cum moderata divisione ei praestari consensus, ut, si quide bona fide ab initio eam tenuerit, simili posse. uti praesidio, sin vero mala fide eam adeptus est, indignus eo videatur, ita tamen, ut novus possessori, si quidem ipse iei dominus ab initio tuit vel suppositam eam habebat, et memori atae exceptionis necessitate expulsus est, commodam detentionis sibi acquiat. Sin vero nullum ius in eadem iem quocunque tempore habuit, tunc licentia sit priori domino vel creditori, qui nomine hypothecae iem obligatam habuit, et hereditibus eorum, ab iniusto detentore eam vindicare, non obstante (5) ei, quod priori possessori triginta vel quadraginta annoium exceptione eum removerat, nisi ipse iniustus possessori triginta vel quadraginta annoium, ex eo tempore computandorum, ex quo priori possessori, qui evicit (6), ea possessione (7) cecidit, exceptione munitus sit (8)